Na Comunicação Interna (0243598) de lavra do Membro do Ministério Público da localidade, informa que no município não houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa
SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ EIRELI pelo preço proposto de R$ 1.440,00 (hum mil, quatrocentos e quarenta reais) equivalente a 12 (doze) meses
de fornecimento, conforme orçamento 0304019.

É válido salientar que, após consulta em nossos registros, não foi celebrado Contrato com o mesmo objeto para a referida Comarca nos últimos 12 (doze) meses.

[...]

Face o exposto, encaminhe-se o presente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação quanto ao processo de
contratação, por dispensa de licitação, do fornecimento de 120 (cento e vinte) garrafões de água mineral de 20 litros cada, para a Promotoria de Justiça de
Xique-Xique, pelo período de 12 (doze) meses, no valor global proposto de R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais), visando atender as necessidades
da unidade.

Salientamos que a referida Promotoria não firmou contrato com o mesmo objeto nos últimos 12 (doze) meses, conforme informado no
Despacho (0304529).

Conforme consta no formulário de informações orçamentárias 0306165, a referida despesa possui dotação orçamentária.